ερωτήσεων πολλαπλής επιλογής και είναι είκοσι πέντε (25) στον αριθμό για κάθε γνωστικό 

πεδίο, οι οποίες συνοδεύονται από υλικό (κείμενα, ασκήσεις, κ.λπ.) που αξιοποιείται από τους 

υποψηφίους/ιες για να απαντήσουν.  

10. Οι μαθητές/τριες εξετάζονται στα παραπάνω πεδία, στο πλαίσιο μιας ενιαίας 

δοκιμασίας διάρκειας διακοσίων είκοσι πέντε λεπτών (225λ) για το Γυμνάσιο και τεσσάρων (4) 

ωρών για το Λύκειο. 

11. Τα φύλλα εξέτασης βαθμολογούνται από δύο (2) εκπαιδευτικούς του σχολείου, υπό 

την εποπτεία του Διευθυντή/ντριας, μετά από απόφαση του συλλόγου διδασκόντων. Η 

βαθμολόγηση κυμαίνεται εντός κλίμακας από μηδέν (0) έως εκατόν πενήντα (150).